PAGE
3

ОКОНЧАТЕЛЬНЫЙ ВАРИАНТ

Проект
РЕШЕНИЕ № ___
____ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято ___________ 2016 года

О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении «Правил благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты»
В связи с перераспределением полномочий органов Администрации города Шахты, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городской Думы города Шахты от 24.12.2015 №60 «об утверждении структуры Администрации города Шахты», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Правила, благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты», утверждённые решением городской Думы города Шахты от 24.11.2011 №187, следующие изменения:
1) в статье 3:

а) в части 4:

- после слов «согласованному с» слова «управлением муниципальной инспекции» заменить словами «территориальными отделами»;
- после слов «МКУ «Департамент городского хозяйства» г. Шахты» слова «управлением муниципальной инспекции» заменить словами «территориальными отделами»;

б) в абзаце четвёртом части 17 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

в) в пункте 5 части 18 слова «управления муниципальной инспекции» заменить словами «территориальных отделов»;

г) в части 19:

- в пункте 4 слова «управления муниципальной инспекции» - исключить;

- в пункте 19 слова «Управление муниципальной инспекции» заменить словами «Территориальные отделы»;

2) в статье 9:

а) в абзаце первом части 2 слова «Управление муниципальной инспекции» заменить словами «Территориальные отделы»;

б) в части 4 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

в) в части 6 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

г) в части 8 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

д) в части 9 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

3) в абзаце пятом части 14 статьи 10 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

4) в статье 12:
а) в абзаце втором пункта 6 части 1:

- после слов «Реестр наружного освещения по частному сектору г. Шахты» слова «председателю уличного комитета» заменить словами «административному участковому»;
- слова «представители управления муниципальной инспекции» заменить словами «специалисты территориальных отделов»;

- после слова «осуществляют» слова «председатели уличных комитетов» заменить словами «административные участковые»;

б) в абзаце третьем пункта 6 части 2 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

5) в статье 13:

а) в части 2 слова «управления муниципальной инспекции» - исключить;

б) в абзаце третьем части 6 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

6) в статье 15:

а) в части 5 слова «управления муниципальной инспекции» заменить словами «инспекционного отдела»;

б) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. В случае невыполнения владельцем самовольно установленного (размещённого) сооружения, малой архитектурной формы предписания о её демонтаже, в отношении таких объектов проводятся мероприятия в соответствии с порядком, утвержденным Администрацией города Шахты.»;
7) в части 1 статьи 17 слова «управлением муниципальной инспекции» заменить словами «территориальными отделы»;

8) в статье 19:

а) в абзаце втором части1 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;
б) в части 3:

- в абзаце пятом слова «управления муниципальной инспекции» - исключить;
- в восьмом абзаце слова «управления муниципальной инспекции» - исключить;

в) в части 8:

- в абзаце третьем слова «управления муниципальной инспекции» - исключить;
- в абзаце седьмом слова «управления муниципальной инспекции» - исключить;

9) в статье 22:

а) в части 2 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

б) в части 5 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

в) в части 6:

- в абзаце первом слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

- в первом дефисе абзаца второго слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

г) в части 7 слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

10) в части 1 статьи 24:

а) в пятом дефисе слова «управление муниципальной инспекции» заменить словами «территориальные отделы»;

б) дополнить восьмым дефисом следующего содержания:
«- инспекционный отдел Администрации г. Шахты».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации А.П. Глушкова и комитет городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству (А.В. Скориков).

	Проект решения подготовил:

заведующий правовым сектором организационно-правового

отдела городской Думы города Шахты

	Т.А. Колесникова

	С окончательным вариантом проекта решения городской Думы города Шахты «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении «Правил благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты» СОГЛАСЕН: